
 

 

 

 

 

“To jest moje przykazanie, abyście się wzajemnie miłowali, tak 

jak Ja was umiłowałem. Nikt nie ma większej miłości od tej, 

gdy ktoś życie swoje oddaje za przyjaciół swoich. Wy jesteście 

przyjaciółmi moimi, jeżeli czynicie to, co wam przykazuję.” 



 ADRES: 
116 Hilton Street 
Willow Springs, Illinois 60480  
 

KONTAKT: 
Sekretariat:       Elżbieta Ceisel –Mikowska 
Telefon:    (708) 467 - 0436 wew. 110 
Fax:   (708) 467 - 0479 
e-mail:   cistercianmission@gmail.com 

DUSZPASTERZE: 
 

O. Michał Blicharski, OCist., Przeor i Dyrektor Misji 
O. Eugeniusz Włodarczyk, OCist. — Wikariusz 
 
ORGANISTA: 
Andrzej Ciupek   
Email:  aciupek@archchicago.org 
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www.cystersichicago.net 

  

MSZE ŚWIĘTE NIEDZIELNE: 
  Sobota:  5.00pm  

Niedziela:  6:3o am, 8:oo am, 10:oo am 12:oo pm, 6:00 pm 
  

W TYGODNIU
Codziennie 7:oo am, 8:oo am 

Wtorek — 7:00 pm  Msza św. przez przyczynę bł. Wincentego Kadłubka 
Środa - 7:oo pm Msza św. wraz z nowenną do Matki Bożej Szczyrzyckiej. 

Czwartek - 7:oo pm - Msza św. przez przyczynę św. Jana Pawła II.  
Piątek - 7:oo pm - Msza św. i nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia. 

I- piątek każdego miesiąca - Msza św. i nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa - 7:oopm  
I- sobota każdego miesiąca - modlitwy czuwania nocnego od godz. 7:oo pm do 1:oo am. 

  
 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU: 
W każdy pierwszy piątek miesiąca od godz. 3:oo pm do godz. 7:oo pm, 

o 3:oo pm w godzinie Miłosierdzia Bożego koronka i litania do Bożego Miłosierdzia. 
  
 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA: 
OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY  O GODZ. 6.30 i 7.30 RANO 

I DODATKOWO OD WTORKU DO PIĄTKU O GODZ. 6.30 WIECZOREM 
NIE MA SPOWIEDZI PODCZAS MSZY ŚW. NIEDZIELNYCH 

W każdy pierwszy piątek miesiąca spowiedź podczas trwania adoracji od 3:oo pm do 7:oo pm. 
  

SAKRAMENTY: 
 CHRZEST: Chrzty odbywają się w każdą niedzielę  podczas Mszy św. o godz. 12:00.  Należy zgłosić się do biura parafialnego 
przynajmniej miesiąc przed planowaną datą chrztu świętego.  Przy rezerwacji daty wymagane jest świadectwo urodzenia 
dziecka.  Jeśli z wyboru rodziców chrzest dziecka ma się odbyć w naszej parafii wymagana jest pisemna zgoda na chrzest z 

parafii, do której należą rodzice dziecka.     
  

MAŁŻEŃSTWO:  Należy zgłosić się do biura parafialnego przynajmniej 6 miesięcy przed planowaną datą ślubu, aby  
zarezerwować datę oraz godzinę ślubu. Śluby odbywają się w soboty o godz. 11:00 am, 1:00 pm i 3:00pm.   

  

NAMASZCZENIE CHORYCH:  Sakrament chorych udzielany jest stosownie do potrzeb duszpasterskich. Zgłoszenia prosimy 
kierować do duszpasterzy lub biura parafialnego. 

    MISJA POLSKA  KOŚCIÓŁ OJCÓW CYSTERSÓW 
    pw. MATKI BOŻEJ MATKI KOŚCIOŁA 

                                    SANKTUARIUM ŚW. JANA PAWŁA II 
   



 
Kiedy Piotr wchodził, Korneliusz wyszedł mu na spotkanie, 
padł mu do nóg i oddał mu pokłon. Piotr podniósł go ze 
słowami: „Wstań, ja też jestem człowiekiem”. 
Wtedy Piotr przemówił: „Przekonuję się, że Bóg naprawdę 
nie ma względu na osoby. Ale w każdym narodzie miły jest 
Mu ten, kto się Go boi i postępuje sprawiedliwie”. 
Kiedy Piotr jeszcze mówił o tym, Duch Święty zstąpił na 
wszystkich, którzy słuchali nauki. I zdumieli się wierni 
pochodzenia żydowskiego, którzy przybyli z Piotrem, że dar 
Ducha Świętego wylany został także na pogan. Słyszeli 
bowiem, że mówią językami i wielbią Boga. 
Wtedy odezwał się Piotr: „Któż może odmówić chrztu tym, 
którzy otrzymali Ducha Świętego tak samo jak my?” I 
rozkazał ochrzcić ich w imię Jezusa Chrystusa. 
Potem uprosili go, aby zabawił u nich jeszcze kilka dni. 

 

 

Śpiewajcie Panu pieśń nową, 
albowiem uczynił cuda. 
Zwycięstwo Mu zgotowała Jego prawica 
i święte ramię Jego. 
 
Ziemia ujrzała swego Zbawiciela 
 
Pan okazał swoje zbawienie, 
na oczach pogan objawił swoją sprawiedliwość. 
Wspomniał na dobroć i na wierność swoją 
dla domu Izraela. 
 
Ziemia ujrzała swego Zbawiciela 
 
Ujrzały wszystkie krańce ziemi 
zbawienie Boga naszego. 
Wołaj z radości na cześć Pana, cała ziemio, 
cieszcie się, weselcie i grajcie. 
 
Ziemia ujrzała swego Zbawiciela 

 

Umiłowani, miłujmy się wzajemnie, 

ponieważ miłość jest z Boga, 

a każdy, kto miłuje, 

narodził się z Boga i zna Boga. 

Kto nie miłuje, nie zna Boga, 

bo Bóg jest miłością. 

W tym objawiła się miłość Boga ku nam, 

że zesłał Syna swego Jednorodzonego na świat, 

abyśmy życie mieli dzięki Niemu. 

W tym przejawia się miłość, 

że nie my umiłowaliśmy Boga, 

ale że On sam nas umiłował 

i posłał Syna swojego 

jako ofiarę przebłagalną za nasze grzechy. 
 

Alleluja, alleluja, alleluja 
 
Jeśli Mnie kto miłuje, będzie zachowywał moją 
naukę, 
a Ojciec mój umiłuje go i do niego przyjdziemy. 
 
Alleluja, alleluja, alleluja 
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PIERWSZE CZYTANIE          
Czytanie z  Dziejów Apostolskich 

   EWANGELIA                  
  Czytanie z Ewangelii sw. Jana 

   DRUGIE CZYTANIE          
     Czytanie z Listu sw. Jana Apostola    

 
Ziemia ujrzała swego Zbawiciela 

Jezus powiedział do swoich uczniów: 
«Jak Mnie umiłował Ojciec, tak i Ja was umiłowałem. 
Wytrwajcie w miłości mojej! Jeśli będziecie zachowywać 
moje przykazania, będziecie trwać w miłości mojej, tak 
jak Ja zachowałem przykazania Ojca mego i trwam w Jego 
miłości. To wam powiedziałem, aby radość moja w was 
była i aby radość wasza była pełna. 
To jest moje przykazanie, abyście się wzajemnie miłowali, 
tak jak Ja was umiłowałem. Nikt nie ma większej miłości 
od tej, gdy ktoś życie swoje oddaje za przyjaciół swoich. 
Wy jesteście przyjaciółmi moimi, jeżeli czynicie to, co 
wam przykazuję. 
Już was nie nazywam sługami, bo sługa nie wie, co czyni 

pan jego, ale nazwałem was przyjaciółmi, albowiem 

oznajmiłem wam wszystko, co usłyszałem od Ojca mego. 

Nie wyście Mnie wybrali, ale Ja was wybrałem i 

przeznaczyłem was na to, abyście szli i owoc przynosili i 

by owoc wasz trwał, aby wszystko dał wam Ojciec, o 

cokolwiek Go prosicie w imię moje. To wam przykazuję, 

abyście się wzajemnie miłowali». 



   
 
 
 

 

 

 

 INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  na  12 maja 
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 INTENCJE MSZY ŚW. NA  dzisiejszą NIEDZIELĘ 

6:30 — Gregoriańska za + Stanisawa Szczechowiecz 
 

8:00  —   Za + Franciszki i Ryszarda Mamulskich 

10:00  —  Za +  Helenę i Stanisława Kościelniak 

12:00  —  O Boże Błogosławienstwo dla Dominika Bieś  

  w 30 rocznicę Urodzin 

18:00 —  Za + Antoniego i Józefę Stec i Stanisławę 

Gieroba 

KOLEKTA NIEDZIELNA
 

 

 

28 kwietnia — $7,548 
 

 

 

Bóg zapłać!  

SPOTKANIA BIBLIJNE 
Zapraszamy w każdy wtorek.  Spotkania rozpoczynają się 
Mszą św. o godz. 7.00 wieczorem.  Maja charakter otwarty. 
Zawsze może na nieprzyjść każdy, kto odczuwa potrzebę 
głębszego poznawania Słowa Bożego.  Nie ma więc potrzeby 
zapisywania się do grupy lub  stałej obecności 
na spotkaniach.  Prosimy o zabranie z sobą Pisma św. 
Nowego Testamentu.  Spotkania prowadzi 
o. Eugeniusz. 

 
INTERNETOWA TRANSMISJA MSZY ŚWIETYCH  
 

W każdą niedzielę o godz. 8:00 rano  na żywo na kanale 
YouTube (Cystersi w Chicago Live) oraz na profilu Facebook 
(Cystersi w Chicago) oraz polskim radiu 1030AM. 

 
 

 SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA 
Składamy serdeczne Bóg zapłać za pomoc  przy 
sprzątaniu naszej świątyni .  Osoby pragnące 
pomóc w dbaniu o wygląd naszego miejsca  
zapraszamy w każdą sobotę po Mszy św. o 
godz. 8:00 rano.  

 
   

BIURO PARAFIALNE 

Wtorki, czwartki piatki :   
od godz. 6 do 8 wieczorem  
soboty:  9.00 do 10.30 rano 
Kontakt: (708) 467-0436 wew. 110 

lub drogą emailową pisząc na adres: 
cistercianmission@gmail.com 

 

6:30 —    Gregoriańska za + za Stanisława Szczechowicz 

8:00  -       Za + Janinę Parzątka 

10:00  —  Za +  Józefa i Annę Polak oraz Józefa i Ludwinę   

Szuba i wszystkich zmarłych z ich rodzin 

12:00   —  Za +  Zofię Wilk 

18:00   —  Za Annę i Jana Ogórek 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

W najbliższą sobotę 11 maja dzieci z Polskiej 

Szkoły Marii Konopnickiej  po raz pierwszy 

przyjmaą Pana Jezusa do swoich serc. 

  

Przeżywając z nimi radość tego spotkania, 

życzymy im by nie utraciły radości i jedności, 

jakiej udzieli im Jezus, by Ten, który jest 

prawdziwym pokarmem i prawdziwym 

napojem, poprowadził ich przez całe życie. 

  

Słowa podziękowania i wdzięczności 

kierujemy do katechetów i nauczycieli   

z Polskiej szkoły Marii Konopnickiej, za 

całoroczny trud  przygotowania dzieci do 

tego Sakramentu, za budowanie Domu 

Bożego w ich sercach, za zachęcenie ich  

do pokochania Chrystusa całym sercem  

i naśladowania Go.  

  

Dziękujemy rodzicom za trud wychowania 

swoich dzieci i Wasze zaangażowanie by 

pomóc im  w głębokim  i szczerym 

przygotowaniu się na przyjęcie Jezusa 

Eucharystycznego do swoich serc.   

 

Bóg zapłać!   



 W TYM TYGODNIU WSPOMINAMY 
 

8 MAJA - UROCZYSTOŚĆ ŚW. STANISŁAWA, BISKUPA I 
MĘCZENNIKA,  GŁÓWNEGO PATRONA POLSKI 
 
IMIĘ: pochodzenia słowiańskiego, oznacza „kogoś, kto ma się 
stać sławny”. 
 
Stanisław urodził się w Krakowie w 
1030 roku w zamożnej rodzinie, 
studiował w Paryżu, po powrocie do 
rodzinnego miasta został wyświęcony 
na kapłana, a następnie w 1072 roku 
na biskupa. Wielki kaznodzieja, słynął 
z uczynków miłosierdzia. Piętnował 
nieobyczajność Bolesława II Śmiałego, 
który jednak pozostawał głuchy na 
jego liczne wezwania, co ściągnęło na 
króla ekskomunikę.  Król zemścił się, zabijając biskupa podczas 
sprawowania przez niego Mszy. Stanisław został 
kanonizowany w 1253 roku. Jest przedstawiany w szatach 
biskupich, często jako wykonujący uczynki miłosierdzia. 
 
 

OFIARY NA KWIATY  DO KOŚCIOŁA   

Wyrażamy gorące słowa podziękowania tym wszystkim którzy 
skłdają ofiary na kwiaty do naszego kościoła.     
 
W TYM TYGODNIU SPONSORM KWIATÓW NA GŁOWNY 
OŁTARZ I OŁTARZ MIŁOSIERDZIA  BOŻEGO JEST P. CZESŁAWA  
MARYNIARCZYK 
 
Z wielką wdzięcznością przyjmujemy ofiary by każdego 
tygodnia główny ołtarz i ołtarz Miłosierdzia Bożego miał 
świeże kwiaty.  Ten gest ofiarny można uczynić dla uczczenia 
pamięci zmarłych  i żywych lub za otrzymane łaski.  Osoby, 
które pragną złożyć ofiarę na ten cel prosimy o zgłoszenie się 
do zakrystii lub do biura parafialnego.  Raz jeszcze wszystkim 
za wszelkie okazane dobro składamy serdeczne Bóg zapłać! 
 

 

 

Str. 5                                         VI Niedziela Wielkanocna     5 maja 2024 

 

ZAPRASZAMY NA NABOŻEŃSTWA 

MAJOWE 
• od poniedziałku do piątku po Mszy św.  

• o godz. 7:00 wieczorem 

• w sobotę przed Mszą św. wieczorna  

      o godz 4:45pm 

• w niedziele przed Mszą św. o godz. 10am  
 

Najważniejszą modlitwą tworzącą nabożeństwo majowe 
jest Litania do Matki Bożej tzw. litania loretańska. Słowo 
"litania" pochodzi z j. greckiego "leitaneia" i oznacza 
błaganie, prośbę. 
 

Litania do Matki Bożej pojawia się na przełomie XIII i XIV 
wieku w kilku różnych wersjach. Spośród nich największą 
popularność zdobyła Litania Loretańska. 
Rodzi się pytanie: dlaczego taka nazwa? Litania ta była 
znana w Loreto już na początku XVI wieku. Tu była 
śpiewana w czasie poświęcenia ogrodzenia wokół Świętego 
Domku. Domek ten zbudowany został z kamieni 
przywiezionych drogą morską z groty, w której mieszkała 
Maryja w Nazarecie. Miejsce to stało się ośrodkiem kultu 
maryjnego. Najbardziej ulubioną modlitwą pielgrzymów 
stał się błagalny śpiew Litanii do Matki Bożej nazwanej 
Loretańską. 
 

Za uczestniczenie przynajmniej przez 10 dni w 
nabożeństwie majowym publicznie odprawianym można 
zyskać pod zwykłymi warunkami odpust zupełny. Kto nie 
ma możności uczestniczenia w publicznym nabożeństwie, 
może zyskać odpust 5 lat za każdy dzień i odpust zupełny za 
cały miesiąc, prywatnie je odprawiając. 
 

Ojciec Izydor H. Koźbiał w Modlitewniku błagań pisał: "I 
znowu nadszedł maj (...), a my pośpieszmy do świątyń, 
przed obraz czy figurę Bogurodzicy. Przyszliśmy, bo zda się 
jakaś siła niewidzialna przyciąga nas tutaj w każdym maju. 
Jakiś dziecinny instynkt rozrzewnionego serca i nieutulonej 
tęsknoty za dobrocią Matki karze nam śpiewać owe 
przepiękne wezwania Litanii Loretańskiej, w której słowach 
może się weselić i wypłakać nasza skołatana ziemskim 
wygnaniem dusza”   
 
(Niezbednik Katolika) 

ZAPRASZAMY DZIECI DO SCHOLI 

DZIECIĘCEJ 
 

Zachęcamy dzieci do wspólnego śpiewania, grania  
i rozwoju swojego talentu w nowej scholi dziecięcej przy 
naszej Misji.  Wszystkie chętne dzieci w wieku od 8 do 14 lat 
z dobrym głosem, które chciałyby rozpocząć taką przygodę 
serdecznie, gorąco i bardzo mocno zapraszamy!   Próby 
odbywają się co dwa tygodnie w niedziele o godz. 9:15 
rano.  Więcej informacji u p. organisty, Andrzeja Ciupka lub 
p. Ani Mitera po każdej Mszy św. lub pisząc na adres:  
cistercianmission@gmail.com. 
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POLONIJNA ORKIESTRA 

CHICAGO 
W następną niedzielę 12 maja 
Polonijna Orkiestra Chicago będzie 
ponownie z nami podczas Mszy św. o 
godz. 8 i 10 rano.   

Jeśli chcesz rozwijąc swoje 
zaintersowania muzyczne, grac na 
instrumentach dętych, 
perskusyjnych, strunowych, 
posiadasz podstawową wiedzę 
muzyczną, to zacznij z nami 
wspaniałą przygodę! 
 

ZAPRASZAMY DZIECI, MŁODZIEŻ I 
DOROSŁYCH! 
 

Próby w soboty od godziny 6.00pm 
w sali przy naszej kaplicy. 
 

Adres:        8121 Archer Rd. 
      Willow Springs, IL  60480 
 

Kontakt:     orkiestrapol@gmail.com 
      (847) 532 8788 



For ad info. call 1-800-950-9952 • www.4lpi.com              Our Lady Mother of the Church, Willow Springs, IL              B 4C 01-4102

Anna Rapciak 
Real Estate Broker 

Century 21 Circle 
C: 708.307.6596 

arapciak@c21circle.com 

15812 S. Wolf Rd 
Orland Park, IL 60467

• Sales • Service • Installation
Mowimy Po Polsku

708.563.2388
www.climatechangeinc.net



For ad info. call 1-800-950-9952 • www.4lpi.com              Our Lady Mother of the Church, Willow Springs, IL              A 4C 01-4102

LET’S GROW YOUR BUSINESS 
Place Your Ad Here and Support Our Parish!

 
CONTACT ME Dorothy Jaworska

 
djaworska@4LPi.com • (800) 950-9952 x2105

Illinois

CatholicMatch.com/IL

Ed the Plumber 
Ed the Carpenter
708.652.1444
Best Work • Best Rates

PARISHIONER DISCOUNT

Martin
Ptasinski

mówię po polsku
708-467-0000

Wills - Trusts - Closings
Attorney

Dr. Agnieszka Knobloch
Family & Cosmetic Dentistry
• Laser Whitening • Crowns • Fillings
• Cosmetic Dentures • Deep Cleanings

708.746.0007
6949 W. 79th St., Burbank, IL

www.MagnumDentalIllinois.com

POLSKI DENTYSTA

Guess Who’s Selling 
Medicare Plans?

Czy Wiesz Ze Medicare Nie  
Pokrywa Wszystkiego W 100%?

AGATA
CZERWOSZ
773.600.7474
708.876.8484

By calling the number above, you will reach a licensed 
insurance agent. Not affiliated with or endorsed by the 

Government or Federal Medicare Program
9844 S. Roberts Rd., Palos Hills


